
Dziś świętują nasze kociaki

17 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kota. W Polsce święto kotów jest obchodzone od 2006
roku. Jego pomysłodawcy pragnęli tym samym zwrócić uwagę na znaczenie kotów w życiu człowieka oraz
na potrzebę niesienia im pomocy, a także uwrażliwić ludzi na często trudny koci los.

 
Koty zamieszkują nasze domy, nasze otoczenie. Są obecne w naszym życiu i - jako psiarz, bo jestem
szczęśliwym opiekunem suczki Kaśki - stwierdzam, że choć kocham psy, pozostaję pod całkowitym
urokiem kotów.

Bliżej znam dwie kotki - Matyldę i Pergolkę. To dwie tak różne kocie osobowości, jak tylko można sobie
wyobrazić. Jedna jest kotem wychodzącym, świetnie radzi sobie poza domem, a druga to biegająca
"odwaga inaczej", czyli po prostu tchórzyk... ;). Jej światem jest mieszkanie - nie chce wychodzić na
zewnątrz i potrafi ją przestraszyć każdy niespodziewany dźwięk. Ale w domu... wszystko jest do
sprawdzenia - szafki, półki, pudełeczka, zakamarki. Cokolwiek nowego trafi w jej pobliże - wzbudza
ciekawość.
Pergolka jest także kotem facebookowym. A ja szczęśliwym adresatem wiadomości wysłanej i napisanej
przez kota... To jedyny znany mi przypadek odebrania posta od kota. Dostałem nie tak dawno informację
wyklikaną łapkami Pergolki - krótka, zwięzła treść, zakończona powszechnie zrozumiałym, obraźliwym
słowem zwykle skierowanym do mężczyzn - ...uj.

Choć obie kotki są tak różne - łączy jedno - potrafią zmiękczyć każde serce. Ich poranne mruczenie i
drzemki, zabawy i pazurki to cała opowieść o urokach życia w kocim towarzystwie. 

Niektórzy mówią, że również świat internetu podzielony jest na zwolenników kotów i psów. Liczba
umieszczanych postów i zdjęć zdaje się potwierdzać tę teorię ;), ale tak naprawdę kochamy jedne i
drugie.

Święto kota ustanowiono przede wszystkim, aby zwrócić uwagę na obecność kotów w naszym świecie -
tych kochanych, rozpieszczanych i karmionych najlepszymi karmami, ale i tych kotów, które straciły dom
lub urodziły sie bezdomne. Jednym i drugim winni jesteśmy opiekę i szacunek.

A jeśli marzy nam się towarzystwo kota i mamy ku temu warunki - najlepszym sposobem na świętowanie
Dnia Kota jest zaopiekowanie się jakimś kociakiem ze schroniska. Tylko i aż tyle... Ale z pewnością warto.
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